
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

                    01 Legislativa                                              3.468.000,00            3.468.000,00

            02  GOVERNADORIA

                    04 Administracao                                            1.488.350,00

                    06 Seguranca Publica                                            5.150,00

                    09 Previdencia Social                                          63.500,00            1.557.000,00

            04  ESCRITORIO DE GOVERNO

                    04 Administracao                                            5.646.405,00

                    09 Previdencia Social                                      21.241.000,00

                    18 Gestao Ambiental                                           100.000,00

                    25 Energia                                                    763.745,00

                    28 Encargos Especiais                                       1.655.570,00

                    99 Reserva de Contingencia                                  4.294.000,00           33.700.720,00

            05  SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

                    09 Previdencia Social                                       2.000.000,00

                    12 Educacao                                                28.426.100,00           30.426.100,00

            06  SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA

                    04 Administracao                                            4.746.000,00

                    06 Seguranca Publica                                          317.000,00

                    09 Previdencia Social                                         500.000,00

                    15 Urbanismo                                                1.565.500,00

                    17 Saneamento                                               1.570.000,00

                    18 Gestao Ambiental                                           365.030,00

                    20 Agricultura                                              1.384.500,00

                    25 Energia                                                  1.545.000,00

                    26 Transporte                                               2.682.250,00           14.675.280,00

            07  SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

                    09 Previdencia Social                                       1.500.000,00

                    10 Saude                                                   23.585.630,00           25.085.630,00

            08  ESCRITORIO DE DESENVOLVIMENTO

                    04 Administracao                                              965.000,00

                    06 Seguranca Publica                                          572.000,00

                    09 Previdencia Social                                         531.000,00

                    11 Trabalho                                                   190.000,00

                    13 Cultura                                                      2.000,00

                    15 Urbanismo                                                1.042.000,00

                    20 Agricultura                                                621.000,00

                    23 Comercio e Servicos                                        218.000,00

                    27 Desporto e Lazer                                            60.000,00            4.201.000,00

            09  RESERVA DE CONTINGENCIA

                    99 Reserva de Contingencia                                     37.271,77               37.271,77

            11  ESCRITORIO DA CIDADANIA

                    08 Assistencia Social                                       6.420.738,23

                    09 Previdencia Social                                         464.500,00



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total

            11  ESCRITORIO DA CIDADANIA

                    18 Gestao Ambiental                                                 0,00

                    20 Agricultura                                                179.900,00            7.065.138,23

            12  FUNDACAO CULTURAL AFIF JORGE S FILHO

                    04 Administracao                                               26.000,00

                    13 Cultura                                                  1.961.300,00

                    27 Desporto e Lazer                                         1.296.560,00            3.283.860,00



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                    Funcao                                                    Despesa Fixada

                    01 Legislativa                                              3.468.000,00

                    04 Administracao                                           12.871.755,00

                    06 Seguranca Publica                                          894.150,00

                    08 Assistencia Social                                       6.420.738,23

                    09 Previdencia Social                                      26.300.000,00

                    10 Saude                                                   23.585.630,00

                    11 Trabalho                                                   190.000,00

                    12 Educacao                                                28.426.100,00

                    13 Cultura                                                  1.963.300,00

                    15 Urbanismo                                                2.607.500,00

                    17 Saneamento                                               1.570.000,00

                    18 Gestao Ambiental                                           465.030,00

                    20 Agricultura                                              2.185.400,00

                    23 Comercio e Servicos                                        218.000,00

                    25 Energia                                                  2.308.745,00

                    26 Transporte                                               2.682.250,00

                    27 Desporto e Lazer                                         1.356.560,00

                    28 Encargos Especiais                                       1.655.570,00

                    99 Reserva de Contingencia                                  4.331.271,77

                                         Total Geral ..........               123.500.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, ESCRITORIO DE GOVERNO, 09/Jan/2023, 20h e 19m.


